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 رفع مشکل ناترازی انرژی نیازمند برنامه بلندمدت
روز گذشته صد و پنجاه و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان برگزار شد. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان 
پس از این جلسه اظهار کرد: ابتدای جلسه طرح یک‌فوریتی الزامی 
شدن پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی برای پروژه‌های شهری 
مطرح و مقرر شد به‌صورت عادی در کمیسیون‌های شورا بررسی 
شود. علی صالحی افزود: در ادامه جلسه تفاهم‌نامه مشترک چهار 
مجموعــه اداری برای تأمین بخشــی از هزینه‌های کمپ ماده 
۱۶ مربوط به معتادان متجاهر به تصویب رسید. او تصریح کرد: 
مجموعه‌ای در باغ فدک ویژه این موضوع توسط شهرداری احداث 
شده است که با همکاری چند مجموعه اداره می‌شود و بخشی از 
هزینه‌ها را شهرداری به‌عنوان حمایت پرداخت می‌کند. صالحی 
گفت: لایحه ترتیبات وصول عوارض ارزش‌افزوده تجاری، اداری، 
صنعتی و تراکم مسکونی و غیرمســکونی تا پایان سال جاری 
بررسی شد که پیشنهادهای جدیدی درباره نحوه دریافت این تراکم 
مورد بررسی قرار گرفت. او ادامه داد: باتوجه‌به اینکه در کمیسیون 
تلفیق جمع‌بندی شد که این لایحه بیشتر مورد بررسی قرار گیرد، 

از دستور کار خارج و در جلسات آتی مجدد بررسی خواهد شد.
ÁÁاصلاح هزینه‌ها متناسب با توان مردم باشد 

 رئیس شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: دولت با روند 
منطقی، زمان‌بندی مشخص و درمیان‌گذاشتن موضوع با مردم 
در زمینه اصلاح ناترازی‌ها گام بردارد. محمد نورصالحی افزود: هر 
زمانی که کشور در بحران‌ها، جنگ، ناامنی‌ها و بزنگاه‌ها نیازمند 
حضور مردم بوده، بسیج با همدلی وارد شده و مشکل را رفع کرده 
است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بیانات امام 
خمینی )ره( درباره بســیج گفت: بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی 
بسیج را این‌گونه تعریف کردند: بسیج شجره طیبه و درخت تناور 
و پرثمری است که شکوفه‌های آن بوی بهار وصل، طراوت یقین 
و حدیث عشــق می‌دهد، بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان 
و شهیدان گمنامی اســت که پیروانش بر گلدسته‌های رفیع آن 
اذان شهادت و رشادت سر دادند؛ بسیج میقات پابرهنگان و معراج 
اندیشــه پاک اسلامی است که تربیت‌یافتگان آن نام و نشان در 
گمنامی و بی‌نشــانی گرفته‌اند؛ بســیج لشکر مخلص خداست. 

نورصالحی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم قدردان این شجره طیبه و 
نهاد مقدس و خود جزئی از آن باشیم و رفتار و اخلاق ما منطبق بر 
اخلاق و رفتار یک بسیجی به‌تمام‌معنا باشد و روزبه‌روز این درخت 
پرثمر تناورتر شود، همان‌طور که آثار این درخت پرثمر را در کشور 
و جهان در حال مشــاهده هستیم. او با اشاره به موضوع ناترازی 
انرژی بیان کرد: این روزها صحبت از ناترازی در همه حوزه‌ها از 
جمله آب، برق، گاز، بنزین و دیگر حامل‌های انرژی است؛ دولت‌ها 
از سال‌ها قبل باید به فکر حل این ناترازی‌ها و بازگشت آن به مدار 
منطقی می‌بودند، اما به نظر می‌رسد دولت چهاردهم به این فکر 
افتاده است و در کلام رئیس‌جمهور و معاونان در این باره نکاتی را 
می‌شنویم. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به دلایل 
این ناترازی، مصرف بیش از حد، تولید محدود یا دریافت‌نکردن 

قیمت واقعی گفت: این اتفاق در یک دوره طولانی رخ‌داده و طی 
برنامــه‌ای طولانی‌مدت باید آن را برطرف کرد؛ پیام ناترازی این 
است که تک‌تک ۸۵ میلیون نفر جمعیت ایران باید مصرف خود را 
اصلاح کنند؛ باید بدانیم انرژی، سرمایه ملی است و اگر بی‌هدف 
مصرف شود به خود و نسل آینده‌مان ضرر می‌زنیم. نورصالحی 
گفت: نکته مهم این است که ناترازی ایجاد شده در مدت کوتاه به 
وضعیت منطقی برنمی‌گردد، یعنی اگر درصدهای حساب‌نشده‌ای 
به این اعداد اضافه کنیم، پرداخت آن از توان مردم خارج می‌شود. 
او با بیان اینکه در دریافت هزینه‌ها اصلاح باید صورت گیرد، اما 
لازم است متناسب با توان مردم و طی یک برنامه زمان‌بندی شده 
انجام شود، اظهار کرد: ناهمگونی بین قیمت و مصرف بنزین نیز 
نکته دیگری است؛ روزانه ۱۵۰ میلیون لیتر بنزین مصرف می‌کنیم، 

درحالی‌که این قیمت حتی هزینه توزیع آن نیست. رئیس شورای 
اســامی شهر اصفهان با بیان اینکه هفته گذشته در خبرها آمد 
که در یک روز مصرف گاز ایران برابر با مصرف گاز کشــور چین 
شد، ادامه داد: رعایت‌نکردن مصرف انرژی سبب می‌شود که به 
نســل آینده خودمان لطمه بزنیم. نورصالحی گفت: لازم است 
دولت با روند منطقی، زمان‌بندی مشــخص و درمیان‌گذاشــتن 
موضوع با مردم در زمینه اصلاح ناترازی‌ها قدم بردارد. او با اشاره 
به افزایش خروجی دریچه‌های ســد زاینده‌رود گفت: امیدواریم 
کشاورزان به کشت پاییزه خود برسند، اما سهم‌آبه شهر اصفهان، 
مادی‌ها و فضای سبز اصفهان که به‌شدت دچار تنش آبی است 
و باید در این تخصیص‌ها لحاظ شــود تا شهرداری بتواند معادل 

تخصیص‌داده‌شده برداشت کند.

 برگزاری دومین رویداد رقابتی 
نوآوری‌های بانوان و آقایان 

توان‌یاب
 رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
کاشان از برگزاری دومین رویداد رقابتی نوآوری‌های بانوان و 

آقایان توان‌یاب خبر داد.
 محمدعلی فرجی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: هدف 
از برگزاری رویداد نـبـــات، افزایش آگاهی جامعه نسبت به 
توانمندی‌های معلولان، کمک به شکوفایی توانایی‌های بالقوه 
و تشویق به انجام فعالیت‌های متنوع این گروه از شهروندان 
اســت. او در تشــریح این رویداد، افزود: شــهروندان دارای 
معلولیت‌های جسمی، حرکتی، ذهنی، افراد دارای اختلالات 
بینایی و شنوایی از جمله گروه‌ها و مخاطبان این رویداد هستند. 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان، 
تصریح کرد: این رویداد در بخش‌های علمی، فرهنگی، هنری، 
قرآنی، رسانه‌ای و مهارتی باهدف کمک به تقویت مهارت و 
خودباوری افراد دارای معلولیت طراحی شده است. فرجی گفت: 
جشنواره نبات، در قالب سه مرحله ثبت‌نام، ارائه آثار و ارزیابی 
انجام می‌شود و مهلت ارسال اثر تا ۵ آذر است که علاقه‌مندان 
می‌توانند با مراجعه به ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری کاشان به نشانی بلوار دانشجو، جنب پارک آیت‌الله 
مدنی فرم ثبت‌نام را دریافت کنند. او افزود: داوری آثار دریافت 
شده، بعد از پایان زمان دریافت آثار آغاز شده و آثار برگزیده در 

بخش‌های مختلف معرفی و مورد تقدیر قرار خواهد گرفت.

 جلوگیری از فعالیت واحد 
آلاینده تولید زغال‌چوب در 

خمینی‌شهر
 از فعالیت واحد آلاینده تولید زغال‌چوب در خمینی‌شــهر 

جلوگیری شد.
 به گزارش صداوسیما، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست 
شهرستان خمینی‌شهر گفت: در پی گزارش و شکایت مردمی، 
کارشناسان پایش و رصد تخلفات صورت‌گرفته از واحد آلاینده 
تولید زغال در شهرستان خمینی‌شهر را پیگیری کردند. مهدی 
صادقی افزود: در این پایش اخطار رفع آلایندگی به این واحد 
ابــاغ و باتوجه‌به بی‌توجهی در رفــع آلایندگی، با پیگیری 
کارشناس حقوقی و دستور مقام قضایی و پلیس اطلاعات بر 
اساس ضوابط و مقررات موجود واحد آلاینده مهروموم شد. او 
گفت: واحد آلاینده در حوزه شهری و بافت مسکونی شهرستان 
اقدام به تولید زغال به‌صورت فشرده‌سازی و پخت با دستگاه 
و استفاده از گاز شــهری می‌کرده است. رئیس اداره حفاظت 
محیط‌زیست شهرستان خمینی‌شــهر افزود: باتوجه‌به وجود 
اراضی کشاورزی و باغی موجود در شهرستان، تولید غیرمجاز 
و مخفیانه زغال یکی از راه‌های کسب درآمد برای سودجویان 
شده که یکی از معضلات زیست‌محیطی و یکی از مهم‌ترین 

آلاینده‌ها در محدوده غرب شهر اصفهان است.

 پرندگان مهاجر را شکار یا 
زخمی نکنید

 رئیس اداره حفاظت محیط‌زیســت شهرســتان کاشان 
گفت: پرنــدگان مهاجر، در فصل پاییز از نقاط سردســیر به 
نقاط گرمســیری مهاجرت می‌کنند و دشت کاشان، محلی 
برای اســتراحت موقت آنها در این مسیر است و از شهروندان 
درخواست داریم، پرندگان مهاجر که عمده آنها آبزی هستند را 

شکار یا زخمی نکنند.
 الهیار دولتخواه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: گونه‌های 
مهاجر وقتی به منابع آبی شــهرها یا مزارع بین راه می‌رسند 
استراحت مختصری کرده و به راه خود ادامه می‌دهند که در این 
مسیر با خطرهای اقلیمی، انسانی و محیطی روبرو می‌شوند. او 
تصریح کرد: دشت کاشان محل عبور و مرور پرندگان مهاجر 
است برخی از این پرندگان مانند عقاب‌های استپی از گونه‌های 
ارزشمندی هستند که در یک‌زمان محدودی در مناطق مختلف 
این دشت قابل‌مشاهده هستند. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست 
شهرستان کاشان نسبت به نگهداری از پرندگان بیمار یا مجروح 
هشدار داد و افزود: شهروندان پس از مشاهده گونه‌های مهاجر، 
با اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان تماس گرفته و پرندگان 
یا حیوانات مجروح را به کارشناســان این اداره تحویل دهند. 
دولتخواه گفت: مأموران یگان حفاظت این سازمان، در دو ماه 
اخیر پنج گروه متخلف شکار و صید را همراه با دوقبضه اسلحه 
مجاز و یک قبضه اسلحه در ید غیر و ادوات زنده‌گیری پرندگان 
را دستگیر کرده‌اند. او اظهار کرد: پرونده شکارچیان متخلف، 
همراه با لاشه دو رأس میش وحشی، یک رأس قوچ وحشی 
و یک رأس کل وحشی و ادوات شکار و صید جهت پیگیری 
قانونی به مراجع قضایی فرستاده شده است. رئیس اداره حفاظت 
محیط‌زیست شهرستان کاشان، افزود: مأموران یگان حفاظت 
محیط‌زیست کاشان از ابتدای ســال جاری، هنگام گشت و 
کنترل مناطق تحت حفاظت محیط‌زیست، ۲۷ قطعه پرنده از 
نوع تیهو، کبک، کبوترچاهی و عقــاب و. را به‌صورت زنده از 
متخلفان کشف کرده‌اند که به‌منظور ادامه حیات در طبیعت رها 
شده‌اند. دولتخواه تأکید کرد: همکاری مردم و حضور به‌موقع 
مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست کاشان، منجر به شناسایی 
و دســتگیری ۱۰ شکارچی در شش ماه اول سال جاری قبل 
از شکار هرگونه جانور شده است. او افزود: نظارت شبانه‌روزی 
و برنامه‌ریزی دقیق نیروهای اجرایی یگان حفاظت و حضور 
سریع و همیشــگی آنها در مناطق حفاظت شده و همراهی 
دوستداران محیط‌زیســت و تعاملات بین‌بخشی و همکاری 
سازنده نیروی انتظامی از عوامل مؤثر در شناسایی و دستگیری 
متخلفــان بوده اســت. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیســت 
شهرستان کاشان، تأکید کرد: از مردم با فرهنگ و دوستداران 
محیط‌زیست درخواست می‌کنیم، به‌منظور حفظ انفال الهی و 
گونه‌های ارزشمند حیات‌وحش و تنوع زیستی، هرگونه تخلف 
زیست‌محیطی را با شــماره‌تلفن ۱۵۴۰ به اداره‌های حفاظت 

محیط‌زیست گزارش کنند.

 پرداخت مرحله‌ای عوارض 
نوسازی در شهر اصفهان

 گـروه اصفهـان: مدیـرکل درآمـد شـهرداری اصفهان و 
مشـاور شـهردار در حوزه اقتصـادی و مشـارکت‌های مردمی 
گفـت: بـا مصوبـه شـورای اسالمی شـهر و تأکید شـهردار 
اصفهـان، امـکان پرداخـت مرحلـه‌ای عـوارض نوسـازی در 
ایـن کلان‌شـهر فراهـم شـد. نـادر آخونـدی اظهـار کـرد: با 
مصوبـه شـورای اسالمی شـهر و تأکیـد شـهردار اصفهـان 
دربـاره پرداخـت مرحلـه‌ای عـوارض نوسـازی، ایـن امـکان 
بـرای شـهروندان اصفهانـی اجرایـی شـده اسـت. او افـزود: 
براین‌اسـاس شـهروندان اصفهانـی می‌تواننـد بـا مراجعـه به 
مناطق پانزده‌گانه و در دو مرحله تا پایان سـال جاری نسـبت 
بـه پرداخـت عـوارض نوسـازی خـود اقـدام کننـد. مدیرکل 
درآمد شـهرداری اصفهان و مشـاور شهردار در حوزه اقتصادی 
و مشـارکت‌های مردمـی تصریـح کـرد: عـوارض نوسـازی 
بـر اسـاس قانـون وزارت کشـور در ابتـدای سـال بـه تمـام 
مالک مسـکونی و تجـاری واقـع در محدوده و حریم شـهر 
تعلق‌گرفتـه اسـت و مالـکان می‌توانند تا پایان سـال نسـبت 
بـه پرداخـت آن اقـدام کننـد. آخوندی ادامـه داد: شـهروندان 
اصفهانـی بـا پرداخت عوارض نوسـازی تا پایان سـال علاوه 
بـر اسـتفاده از ۱۰ درصـد جایـزه خوش‌حسـابی، از ۵۰ درصد 
تخفیـف در عوارض حمل‌ونقل ریلی و پسـماند به‌عنـوان دو 
جـز اصلی در صورت‌حسـاب‌های پرداختی عوارض نوسـازی 

نیـز بهره‌مند می‌شـوند.

 محدودیت دسترسی به 
ساختمان‌های ناایمن چهارباغ

 گـروه اصفهـان: مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و 
از  تعـدادی  گفـت:  اصفهـان  شـهرداری  ایمنـی  خدمـات 
سـاختمان‌های ناایمـن که به طـور عمـده در بافت مجموعه 
چهاربـاغ قـرار دارد، پلمب و دسترسـی به آن‌ها محدود شـده 
اسـت. آتشـپاد دوم محمدمهـدی مقدس‌زاده دربـاره وضعیت 
سـاختمان‌های آسـیب‌پذیر این کلان‌شـهر اظهار کرد: طبق 
انجام‌شـده، سـاختمان‌های  بررسـی‌های  و  ارائه‌شـده  آمـار 
ناایمـن توسـط کارگروهـی متشـکل از مجموعـه مدیریـت 
بحران اسـتانداری، شهرداری، مسکن و شهرسازی و دستگاه 
قضـا، شناسـایی و دسـتورالعمل‌های لازم نیـز ابالغ شـده 
اسـت. او افزود: تاکنـون به دلیل اقدامات انجام‌شـده، تعدادی 
از سـاختمان‌های ناایمن که به طـور عمده در بافت مجموعه 
چهاربـاغ قـرار دارد، پلمب و دسترسـی به آن‌ها محدود شـده 
اسـت. مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات ایمنـی 
شـهرداری اصفهـان تأکیـد کـرد: ایـن سـازمان قوانیـن و 
مقررات ملی سـاختمان، اقدامات لازم برای بررسـی ایستایی 
ایـن سـاختمان‌ها را انجـام داده اسـت و باتوجه‌بـه قدمـت 
بـالای بعضـی از ایـن سـاختمان‌ها، امـکان انجـام بعضی از 
این تسـت‌ها وجـود نـدارد، امـا مذاکراتی با نظام‌مهندسـی و 
معاونت شهرسـازی شـهرداری اصفهان انجام شـده اسـت تا 
ایسـتایی این سـاختمان‌ها باتوجه‌به وضعیت موجود محاسبه 
شـود. مقدس‌زاده گفت: دسـتورالعمل‌هایی که صـادر و ابلاغ 
شـده اسـت، بایـد اجـرا شـود، حتـی اگـر برخـی مالـکان یا 
بهره‌بـرداران بـه دلیل هزینه‌هـای اجرایی به مشـکل خورده 
باشـند. او ادامه داد: سـازمان آتش‌نشانی درباره ساختمان‌های 
آسـیب‌پذیر، پس از بازدید و بررسـی‌ها با هم‌فکـری کارگروه 
مدیریـت بحـران، اجـازه بهره‌بـرداری از ایـن سـاختمان‌ها را 
می‌دهـد؛ بااین‌حـال، احیـای ایسـتایی ایـن سـاختمان‌های 
قدیمـی کـه بعضـی از آن‌ها بیش از ۲۰۰ سـال قدمـت دارد، 
نیازمند شـرایط ویژه اسـت. مدیرعامل سـازمان آتش‌نشـانی 
و خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان کـرد: از 
سـال ۱۳۹۵ تاکنـون کارگـروه مذکور بازدیدهـای متعددی از 
ایـن سـاختمان‌ها داشـته و مـوارد شناسایی‌شـده را به‌صورت 
مکاتباتـی پیگیـری کرده اسـت. مقـدس‌زاده گفـت: تاکنون 
انتظاراتـی کـه از بهره‌بـرداران و مالکان بـرای بهبود وضعیت 
ایمنـی این سـاختمان‌ها وجود داشـته، به طـور کامل محقق 
نشـده اسـت. او با اشـاره بـه انگیزه‌های پاییـن برخی مالکان 
و بهره‌بـرداران بـرای انجـام اقدامـات ایمن‌سـازی ادامـه داد: 
به‌رغـم اخطارهـای مکرر، برخـی از آن‌ها همچنـان از اجرای 
ایـن دسـتورالعمل‌ها سـر بـاز می‌زننـد. مدیرعامـل سـازمان 
آتش‌نشـانی و خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهان با اشـاره 
به حوادثی همچون ریزش سـاختمان متروپـل تأکید کرد: بر 
اسـاس گزارش‌های ارائه‌شـده، تاکنون ۴۳۵ ساختمان ناایمن 
در شـهر اصفهان شناسـایی و ثبت شـده است، همچنین این 
سـاختمان‌ها در محدوده‌هـای مختلف شـهر پراکنـده بوده و 
ابلاغ‌هـای لازم بـه هیئت‌امنـای مجتمع‌هـا و مالـکان آن‌ها 
شـده اسـت. مقـدس‌زاده گفـت: امیدواریـم که بـا هم‌افزایی 
دسـتگاه قضـا و سـایر نهادهـای مرتبـط، انگیـزه لازم برای 

ایمن‌سـازی ایـن سـاختمان‌ها در مالـکان ایجاد شـود.

 تجهیز ۸۵۰ دستگاه اتوبوس 
شهر اصفهان به وسایل 

گرمایشی
 مدیرعامـل شـرکت واحـد اتوبوس‌رانـی اصفهـان گفـت: 
در حـال حاضـر ۴۰۰ دسـتگاه اتوبوس با وسـایل گرمایشـی 
آماده خدمت‌رسـانی به شـهروندان اسـت و وسایل گرمایشی 
۴۵۰ دسـتگاه اتوبـوس دیگـر مهـر سـال جـاری آماده شـده 
اسـت. داوود بحیرایـی بـا اشـاره به بازرسـی و تعمیر وسـایل 
حمل‌ونقـل عمومـی در اصفهان اظهـار کـرد: از آن جایی که 
اتوبوس‌هـا و وسـایل حمل‌ونقـل عمومـی هر روز در سـطح 
شـهر تـردد دارند و مشـغول به کار هسـتند، مرتـب به تعمیر 
و سـرویس نیـاز پیـدا می‌کننـد؛ ایـن وسـایل نقلیه بـه طور 
مرتـب در چرخه تعمیـر و بازدید قـرار دارد و تمـام اتوبوس‌ها 
هر شـب نظافـت می‌شـود. او افـزود: روزانه حـدود ۴۰۰ هزار 
شـهروند از خدمـات شـرکت واحـد اتوبوس‌رانـی اصفهـان 
اسـتفاده می‌کننـد و خدمت‌رسـانی مطلوب به شـهروندان در 

تمـام فصـول سـال از اولویت‌های این شـرکت اسـت. 

تدوین برنامه اقدام سریع برای مدیریت مصرف انرژی 

تعیین تکلیف پروژه‌های زاینده‌رود با حضور گروه کارشناسی از دولت 

اجلاس ۲۰۲۷ شهرهای تاریخی جهان کنش‌یار پیشرفت اصفهان 

روی خط شورا 

گروه اصفهان: رئیس کمیســیون ســامت، محیط زیست و 
خدمات شــهری شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: پیشنهاد 
می‌کنیم تمام دستگاه‌های استان یک برنامه عملیاتی و اقدام سریع 
برای مدیریت و به حداقل رساندن میزان مصرف آب و انرژی داشته 
باشند. سید امیر ســامع درباره وضعیت آب و انرژی افزود: اقدامات 
اضطراری باید در این زمینه انجام داد تا کشــور و شهرمان از این 
چالش نجات پیدا کند؛ میزان و نحوه مصرف به‌گونه‌ای است که اگر 
اقدام سریع نداشته باشیم چالش‌ها روزبه‌روز بیشتر می‌شود. رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: شهرداری به‌عنوان یک دستگاه اجرایی در این 
زمینه کارهای خوبی انجام داده است که اگر بتوانیم آن‌ها را تبیین 
کنیم، دیگر دســتگاه‌ها نیز وارد شوند و کارهایی در این خصوص 
را برنامه‌ریزی و اجرا کنند، اوضاع بهتر خواهد شــد. سامع با اشاره 

به مدیریت سبز گفت: مدیریت سبز در چهار حوزه شامل مصرف 
آب و انرژی، حمل‌ونقل، فضای سبز و پسماند شاخص‌هایی دارد و 
بر این اساس ادارات برتر در این زمینه هر سال در جشنواره شهید 
رجایی معرفی می‌شوند؛ هر دســتگاهی در حوزه مصرف حداقل 
میزان مصرف اضافه که ناشی از وضعیت نامناسب بهره‌برداری و 
دســتگاه‌ها و نگهداری و تعمیرات آن‌ها است باید اقدامات لازم را 
انجام دهد تا به مدیریت سبز دست پیدا کند. او با بیان اینکه تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر باید در دستور کار دستگاه‌های استان اصفهان 
باشد، افزود: هر دســتگاهی باید با توجه به مأموریت خود، درباره 
محیط زیست و مقابله با خاموشی‌های پیش‌بینی شده است و تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر برنامه داشته باشد. رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شــورای اسلامی شهر اصفهان 
ادامه داد: این برنامه‌ها می‌تواند در زمینه پسماند، انرژی خورشیدی 

و باد باشد که بهترین آن در اقلیم ما انرژی خورشیدی است و باید 
از ظرفیت لازم در این زمینه اســتفاده کنیم. سامع گفت: در حوزه 
بازچرخانی آب همه دستگاه‌ها می‌توانند با کمترین هزینه روش‌هایی 
را به‌کار ببرند که آب کمتری مصرف شــود و آب مصرف شده با 
بازچرخانی در مصارف دیگر مورد استفاده قرار گیرد. او خاطرنشان 
کرد: پیشنهاد می‌کنیم همه دستگاه‌های استان یک برنامه عملیاتی 
و اقدام سریع برای مدیریت و به حداقل‌رساندن میزان مصرف آب 
و انرژی داشته باشند. سامع با اشاره به کارگاه‌ها و واحدهای صنعتی 
سازگار با محیط زیست گفت: کارگاه‌های بسیاری اطراف شهر قرار 
دادند که بر اساس تقویم خاموشی تولید آن‌ها به‌شدت دچار اختلال 
می‌شــود؛ اگر میزان تولید انرژی را افزایش دهیم این کارگاه‌ها که 
فضا و محوطه مناسبی دارند، می‌توانند به‌عنوان واحدهای سازگار با 

محیط زیست معرفی شوند.

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان از رئیس‌جمهور 
گروه  حضور  با  زاینده‌رود  پروژه‌های  تکلیف  که  خواست 

کارشناس از دولت مشخص شود.
 عباس حاج‌رسولی‌ها گفت: رودخانه زاینده‌رود از حالت فصلی 
نیز گذشته است، تالاب گاوخونی که حقابه داشته است، آبی در 
آن وارد نمی‌شود و تمام ذرات سمی هزاران‌ساله آن به‌صورت 

ریزگردها به شهر اصفهان، قم و تهران می‌رسد.
 او تصریح کرد: اگر این مباحث را دنبال کنیم، به شاخص 
فلاکت می‌رسیم، چراکه بودجه‌ای برای رفع این مشکلات 
اصفهان نیست و روزبه‌روز نیز بیکاری در این شهر بیشتر و 
این موضوع سبب بالا رفتن تورم می‌شود.  رئیس کمیسیون 

اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: دولت تصمیم خوبی گرفت و مازوت‌سوزی را از 
شهر اصفهان حذف کرد، اما درباره آب نیز لازم است یک گروه 
کارشناسی به اصفهان بیایند و تکلیف پروژه‌های زاینده‌رود را 
روشن کنند، این در حالی است که دهه ۸۰ با حضور رهبر معظم 
انقلاب در اصفهان پروژه‌هایی تعریف شد که هنوز نیمه‌کاره 
است.  حاج‌رسولی‌ها با اشاره به جایگاه گردشگری اصفهان 
گفت: رسیدگی به اماکن تاریخی نکته مهم دیگری است که 
رئیس‌جمهور باید بودجه لازم برای حفاظت از آن‌ها را در نظر 
بگیرد؛ گردشگران دنیا نگاه خاصی به اصفهان دارند و امیدواریم 
اگر سفر به اصفهان پیش‌بینی شد این موارد را در دستور کار 

قرار دهد.

اسلامی  شورای  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  اصفهان:  گروه 
تاریخی  شهر اصفهان گفت: در نوزدهمین اجلاس شهرهای 
جهان توانستیم میزبانی اجلاس بیست‌ویکم را به‌دست آوریم؛ 
پیشرفت  کنش‌یار  جهان  تاریخی  شهرهای  اجلاس۲۰۲۷ 
بود. مصطفی  اجتماعی اصفهان خواهد  اقتصادی، فرهنگی و 
نباتی‌نژاد با بیان اینکه نخستین نکته که باید به آن توجه کنیم، 
افزایش گردشگری است، گفت: برگزاری رویدادهای بین‌المللی 
همچون کنفرانس‌ها، نمایشگاه‌ها و جشنواره‌ها، نه‌تنها موجب 
جذب گردشگران خارجی می‌شود، بلکه گردشگران داخلی را نیز 
به اصفهان می‌کشاند، در این راستا تصور کنید که خانواده‌هایی 
از نقاط مختلف جهان به اصفهان سفر می‌کنند، در کوچه‌های 
تاریخی‌اش قدم می‌زنند و با فرهنگ غنی ما آشنا می‌شوند، این 
امر نه‌تنها به رونق اقتصادی شهر کمک می‌کند، بلکه به ما این 
امکان را می‌دهد که فرهنگ و هنر خود را به دیگران معرفی کنیم 
و از ارتباطات انسانی عمیق‌تری را برقرار سازیم. نباتی‌نژاد تصریح 
کرد: دومین نکته تقویت ارتباطات فرهنگی و علمی است، برگزاری 
این رویدادها فرصتی برای تبادل دانش و تجربیات میان کشورها 
و فرهنگ‌های مختلف فراهم می‌آورد. ما می‌توانیم با دعوت از 
دانشمندان و هنرمندان برجسته، اصفهان را به محلی برای تبادل 

ایده‌ها و نوآوری‌ها تبدیل کنیم. او ادامه داد: در نوزدهمین اجلاس 
شهرهای تاریخی جهان توانستیم میزبانی اجلاس بیست‌ویکم را 
به دست آوریم؛ اجلاس ۲۰۲۷ شهرهای تاریخی جهان کنش‌یار 
پیشرفت اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی اصفهان و این فرصتی 
طلایی برای معرفی بیشتر ظرفیت‌های اصفهان در سطح جهانی 
شهر  اسلامی  شورای  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  بود.  خواهد 
اصفهان با اشاره به اینکه این دستاورد، نتیجه تلاش سه‌ساله 
مرکز پژوهش‌ها و نهادهای مرتبط است که در امتداد تشکیل 
دبیرخانه دائمی مجمع شهرهای تاریخی ایران در اصفهان شکل 
گرفت، ادامه داد: این دبیرخانه به‌عنوان یک نهاد دائمی، می‌تواند 
به تقویت همکاری‌ها و تبادل تجربیات میان شهرهای تاریخی 
ایران و دیگر کشورها کمک کند و اصفهان را به‌عنوان یک قطب 
فرهنگی و علمی در سطح بین‌المللی معرفی کند. نباتی‌نژاد سومین 
نکته را توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها دانست و گفت: برای میزبانی 
رویدادهای بین‌المللی، نیاز به بهبود زیرساخت‌ها از جمله هتل‌ها، 
حمل‌ونقل عمومی درون‌شهری و امکانات تفریحی داریم؛ این 
بهبودها نه‌تنها برای میهمانان بین‌المللی، بلکه برای شهروندان 
اصفهانی نیز مفید خواهد بود و کیفیت زندگی را افزایش می‌دهد؛ 
تصور کنید که خیابان‌های اصفهان پر از زندگی و نشاط باشد، جایی 

که مردم از نقاط مختلف دنیا به‌هم می‌پیوندند و تجربیات خود را 
به اشتراک می‌گذارند. او گفت: نکته چهارم ایجاد تصویر مثبت 
از اصفهان و ایران در سطح جهانی است. برگزاری موفقیت‌آمیز 
رویدادهای بین‌المللی می‌تواند به معرفی ظرفیت‌ها و جاذبه‌های 
شهر کمک کند و به جذب سرمایه‌گذاران و کسب‌وکارهای جدید 
منجر شود، در این راستا ما می‌خواهیم اصفهان را به‌عنوان یک 
برند جهانی معرفی کنیم، شهری که نه‌تنها تاریخی است، بلکه 
آینده‌ای روشن و پر از امید دارد. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه اجلاس ۲۰۲۷ شهرهای 
تاریخی جهان می‌تواند پیشران خوبی برای تکمیل پروژه‌های 
شاخصی همچون سالن اجلاس، دولت‌خانه صفوی، پیاده‌راه بافت 
تاریخی، موزه ریسباف، توسعه فرودگاه و تکمیل خط دو متروی 
اصفهان و پیگیری پروژه قطار سریع‌السیر باشد، افزود: این پروژه‌ها 
نه‌تنها زیرساخت‌های لازم را برای برگزاری رویدادهای بزرگ 
فراهم می‌کند، بلکه به بهبود کیفیت زندگی شهروندان و جذب 
گردشگران نیز کمک می‌کند. نباتی‌نژاد خاطرنشان کرد: ثبت محور 
تاریخی اصفهان و ایجاد اپلیکیشن جامع گردشگری می‌تواند به 
معرفی بهتر جاذبه‌های گردشگری این شهر و تسهیل دسترسی 
گردشگران به اطلاعات مورد نیازشان کمک کند، همچنین این 

اقدامات می‌تواند اصفهان را به یک مقصد گردشگری هوشمند 
و جذاب تبدیل کند. او با بیان اینکه برگزاری این رویدادها نه‌تنها 
هزینه‌زا نیست، بلکه به لحاظ اقتصادی خودکفا است، ادامه داد: 
برگزاری اجلاس‌ها و رویدادهای بین‌المللی می‌تواند به جذب 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی و داخلی منجر شود، همچنین به رونق 

کسب‌وکارهای محلی کمک کند.

استان شهر 

نا 
ایم

س:  
عک

 در صد و پنجاه و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد؛ 


